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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 1. marts 2021 har udvalget efter ønske fra Ulla Tørnæs (V) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 123 

 

Vil ministeren sende et opdateret svar på UFU alm. del - spørgsmål 160 

(folketingsåret 2019-20) om status på opfølgning på rapporten ”Ten steps, and a 

leap forward: taking Danish innovation to the next level”. Svaret bedes som i svar 

på UFU alm. del spørgsmål 160 (folketingsåret 2019-20) være opstillet i en tabel. 

Svar 

 
Det internationale ekspertpanel (ViV-panelet), der i november 2019 udgav rappor-
ten ”Ten steps, and a leap forward: taking Danish innovation to the next level”, 
konkluderer, at Danmark overordnet har et velfungerende innovationssystem, men 
potentiale for meget mere, når det kommer til at omsætte styrker til konkrete resul-
tater.  
 
Panelet anbefaler, at Danmark bør sætte en klar strategisk retning, der kan løfte 
innovationen til et nyt niveau og fastholde Danmark som et attraktivt land at place-
re forskning og udviklingsaktiviteter i.  
 
Det er jeg fortsat meget enig i. Fra dag ét som minister har jeg haft en meget klar 
ambition for forsknings- og innovationsområdet. Jeg ser den grønne omstilling 
som et af de helt primære mål for dansk forskning og innovation.  
 
Derfor lancerede regeringen i september 2020 Danmarks første grønne forsk-
ningsstrategi: ”Fremtidens grønne løsninger – Strategi for investeringer i grøn 
forskning, teknologi og innovation”.  
 
Strategien sætter en klar retning for den danske indsats og skal lede til udviklingen 
af nye teknologier og løsninger, der kan beskytte klimaet, miljøet og naturen. Må-
let er, at nye teknologier og løsninger kommer ud og styrker dansk erhvervslivs 
grønne førerposition og fører til konkrete reduktioner i de danske drivhusgasud-
ledninger. 
 
Samtidig har regeringen og Folketingets partier afsat 2,1 mia. kr. til forskning og 
innovation inden for grøn omstilling i 2021 som et led i aftalen om fordelingen af 
forskningsreserven, således at de samlede øremærkede midler til grøn omstilling 
udgør 2,7 mia. med Finansloven for 2021.  
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Der er dermed lagt en klar strategisk retning for udviklingen af det danske forsk-
nings- og innovationssystem i tråd med ViV-panelets anbefalinger.  
ViV-panelets 10 anbefalinger målrettet forbedring af det eksisterende danske in-
novationssystem bliver endvidere løbende brugt til udviklingen af delelementer af 
systemet.  
 

Regeringen og en bred gruppe af Folketingets partier har således i november 

2020 indgået en aftale om en justering af Innovationsfondens lovgrundlag. Det nye 

lovgrundlag pålægger fonden at udvikle strategiske virkemidler, der kan løfte 

forsknings- og innovationskapaciteten inden for hele forsknings- eller teknologiom-

råder. Dette er bl.a. i tråd med ViV-panelets anbefalinger.   

 
Vedlagte tabel giver et overblik over aktiviteter, der følger op på ViV-panelets 10 
specifikke anbefalinger, jf. bilag 1.  
 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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